
AKADEMIK 
                                                                  

 
 Neodolá mu nik 

 

2                     2022/2023



AKADEMIK        ZO ŽIVOTA ŠKOLY                                                 1 

 

Vážení čitatelia, 

 pani zima odišla a k nám pomaly zavítalo leto. Určite si všetci zaslúžime oddych od 

povinností. Veríme, že načerpáme silu do nového školského roku.  

 A čo máme za sebou? Bolo toho naozaj veľa. Z lavíc sme vybehli na lyžiarske svahy, 

boli sme humánni a darovali najvzácnejšiu tekutinu – krv, spoznávali sme krásy Slovenska, 

ale vybehli sme aj za hranice. Pekne sa usaďte a pozrite, čo všetko sa deje v Obchodnej aka-

démii Poprad.  

 Prajeme pekné čítanie, možno aj niekde pri mori, či v prírode. 

          Vaša redakcia  
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Lyžiarsky výcvik žiakov 1. ročníka  

 

V dňoch 6. – 10. februára 2023 sa aj v tomto 
školskom roku realizoval lyžiarsky výcvik  
pre žiakov 1. ročníka. Ako v minulom roku 

aj v tomto roku som sa ako lyžiarsky in-
štruktor (a oficiálne nie som) zúčastnila na 

ňom. 
 

 

 

A nedalo mi porovnať tento rok s tým mi-

nulým, čo sa týka počasia. Veď hlavne o to 

tam ide. Tentoraz bolo fantasticky. Mrzlo až 

prašťalo, ale kvalita snehu bola fantastická. 

 

Lyžiarsky svah vo Vernári 

  
 

Chodili sme opäť do Vernára a lyžovali sme 

sa v tamojšom lyžiarskom stredisku Ver-

nár-Studničky. Podmienky stravovania 

a vybavenia požičovne boli porovnateľné 

s minulým rokom. Ale čo sa zmenilo nepo-

rovnateľne, to je kvalita služieb v lyžiar-

skom stredisku a na lyžiarskych vlekoch. 

Vidno, že to robia ľudia, ktorí to so služ-

bami návštevníkom, lyžiarom, ľuďom mys-

lia vážne. Prajem veľa šťastia v podnikaní! 

 

Hodnotím účasť prvákov pozitívne, zúčas-

tnili sa aj nelyžiari. A V tomto školskom 

roku sa lyžiarsky výcvik pre žiakov 1. roč-

níka realizoval myslím, že sa lyžovať nau-

čili, že urobili veľký pokrok najmä tí, ktorí 

sa nevedeli lyžovať. Viem o tom, lebo som 

bola na chvíľu inštruktorkou 6. družstva.  

 

Čo nás môže mrzieť, ale nedá sa to ovplyv-

niť, to sú úrazy. Počas dlhého obdobia sa 

nám vyhýbali. No teraz sme mali dva úrazy. 

Najmä ten druhý bol vcelku nešťastný, no 

jednoducho sa nemal stať. Určite nie ta-

kému dobrému lyžiarovi. Vlastne obidva 
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úrazy sa stali chlapcom, ktorí sa lyžovali 

výborne.  

 

Ďakujeme za výborné podmienky, za vý-

borné počasie,  za príjemných ľudí. Jedno-

ducho sme strávili jeden krásny týždeň na 

lyžovačke! 

 

Magdaléna Skokanová 
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14. kontraktačný deň cvičných firiem 

 

 
 
 

Dňa 15. februára 2023 sa uskutočnil 14. 
kontraktačný deň cvičných firiem  

v našej škole OA Poprad. 

 
O túto akciu mali záujem aj školy z dosť 

veľkej diaľky, až sme boli prekvapení. 

 
Už deň vopred sa u nás začali veľké prí-

pravy. Pripravovali sa opäť panely, lavice, 

stoličky, počítače a výzdoba, predmety, ka-

talógy... jednoducho všetko, čo bolo po-

trebné na prezentovanie činnosti cvičnej 

firmy. Naše cvičné firmy sa usilovali pripra-

viť naozaj dôsledne, aby v silnej konkuren-

cii obstáli. 

 

Tak ako som spomínala, prišlo 7 cudzích fi-

riem, našich bolo 5. Spolu 12 firiem. Rozlo-

žení boli na 1. a 2. poschodí. No po celej 

škole rušno ako v úli.  

Napr. z Košíc z OA na Watsonovej ulici 

prišla CF Minit, s. r. o., z Vranova nad Top-

ľou z OA CF iSalt, s. r. o., z Prešova z SOŠ 

služieb CF TOPFOTO, s. r. o., zo Senca zo 

SOŠ automobilovej a podnikania CF 

YOJO, s. r. o., z Rožňavy z OA CF Slnov-

rat, s. r. o., s výrobou včelích produktov, 

z Levoče zo SOŠ pre žiakov so ZPI CF DE-

NIM, s. r. o., s výrobou a predajom produk-

tov z riflí, z Levíc z OA CF GOLDEN 

EYE, s. r. o., maloobchod s prírodnými 

olejmi, horčicami a výliskami. Jednoducho 

zastúpenie z celého Slovenska.  

 

Do 9.15 h sa mali firmy pripraviť a po ofi-

ciálnom otvorení už tvrdo bojovali o svoje 

umiestnenie.  

 

Hodnotili sa 4 kategórie: naj výstavný stá-

nok, naj manažérsky tím, naj katalóg, naj 

elektronická prezentácia.  

 

Hodnotitelia boli domáci aj cudzí, aby vý-

sledok bol čo najobjektívnejší. Medzi hod-

notiteľmi boli aj riaditeľ RPIC Ing. Peter Li-

tavec, riaditeľ Akadémie vzdelávania Ing. 

Rudolf Šerý.  
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Tímy sa snažili predstaviť svoju podnika-

teľskú činnosť, prezentovali svoj katalóg, 

odpovedať na zvedavé otázky hodnotite-

ľov... Uzavreli sme aj obchody, preverili 

sme obchodnícke schopnosti a vynalieza-

vosť obchodných zástupcov jednotlivých fi-

riem.  

 

O 12.30 h sa vyhlasovali výsledky. Ani 

naše firmy neobstáli zle. 

V jednotlivých kategóriách sa umiestnili 

akto: 

NAJ VÝSTAVNÝ STÁNOK  

CF Styling and Selling, s. r. o. 

 

2. miesto: CF Styling and Selling, s. r. o. – 

žiaci IV. A triedy pod vedením vyučujúcej 

Ing. Jolany Haluškovej 

 

3. miesto: CF SHAPE, s. r. o. – žiaci III. 

A triedy pod vedením vyučujúcej Ing. Mar-

tiny Dovalovskej 

 

NAJ MANAŽÉRSKY TÍM 

1. miesto: CF Speedy Gifts, s. r. o. – žiaci 

III. A triedy pod vedením vyučujúcej Ale-

xandry Zavackej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CF Speedy Gifts, s. r. o 

 

 
 

NAJ KATALÓG 
2. miesto: CF SHAPE, s. r. o. 

 

NAJ ELEKTRONICKÁ PREZENTÁ-

CIA 
3. miesto: CF SHAPE, s. r. o. 

 

Mimoriadnu cenu – NAJ PREDAJCA, 

NAJ REPREZENTANT cvičnej firmy 

získal: Kristián Krajčík z III. A triedy, 

CF Speedy Gifts, s. r. o., OA Poprad. 

 

CF SHAPE, s. r. o. 
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Kristián Krajčík – naj predajca 

 

 

 

 

Všetkým zúčastneným ďakujeme za vý-

bornú reprezentáciu školy a srdečne bla-

hoželáme umiestneným na pomyselnom 

pódiu. 
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Deň otvorených dverí v OA Poprad 

 
Dňa 30. januára 2023 už 
po uzatvorení hodnotenia 

v 1. polroku školského roku 
2022/2023 sme sa rozhodli 
venovať posledný pondelok 

v 1. polroku aj v januári 
2023  

Dňu otvorených dverí. 
 
 

 

 

 

 

Všetci – učitelia a žiaci – sme sa usilovne 

pripravovali už celý predchádzajúci týždeň 

na prílev záujemcov zo strany deviatakov 

o štúdium v našej škole Obchodnej akadé-

mii v Poprade. A samozrejme, chceli sme 

zapôsobiť pozitívne aj na žiakov zo základ-

ných škôl a na ich rodičov a na ich učiteľov. 

Či si to uvedomujeme, či nie, robíme to 

všetko preto, aby sme získali ďalších klien-

tov, keďže to oni pre nás sú, naši klienti. 

A my pre nich robíme služby, teda vzdelá-

vame ich deti.  

Vytvorili sme panely z jednotlivých oblastí 

či odborov týkajúcich sa štúdia u nás. Buď 

sme sa venovali konkrétnym predmetom, 

alebo iným zaujímavým aktivitám. Panely 

sa farebne usmievali, lákali pozornosť všet-

kých okoloidúcich. Jednoducho, takmer 

všetci sme sa podieľali na tom, aby sme pri-

lákali nielen pozornosť našich potenciál-

nych prvákov v školskom roku 2023/2024, 

ale aby sme ich skutočne presvedčili o vý-

hodách štúdia v našej škole.    

Naši žiaci sa veľmi usilovali, aby pomohli 

zorganizovať skvelý deň otvorených dverí. 

Vytvorili viaceré dvojice, ktoré sa podujali 

sprevádzať skupiny záujemcov. Hovorili im 

o všetkom, čo vedeli o štúdiu, o aktivitách, 

o maturitnej skúške, príp. odpovedali na ich 

otázky. Niektorí sa priam prekonávali.  
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Naša snaha ich prilákať bola neskutočná, už 

treba len vyčkať, či naozaj prídu sa zapísať 

a stanú sa žiakmi našej školy. Veríme, že sa 

tak stane...  Tak dovidenia, deviataci! 
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Študenti našej školy na exkurzii v LKW Walter,  

vo Viedni a v Bratislave 
 

Vybraní žiaci z 2. a 3. ročníka našej školy sa 

zúčastnili v dňoch 28. – 29. marca 2023  

školskej exkurzie do firmy LKW WALTER, 

Viedne a Bratislavy. 

 

 

 

Národná rada SR 

 

28. marec 2023 – v skoré utorkové ráno  

sme nastúpili do autobusu na parkovisku pri 

našej škole, Obchodnej akadémii v Pop-

rade, a vybrali sme sa do Bratislavy. Po 

ubytovaní sa v Hoteli Prim sme absolvovali 

prehliadku mesta. Pozreli sme si Bratislav-

ský hrad, Národnú radu SR a prešli sme aj 

historické centrum Bratislavy.  
 

Bratislavský hrad 

 

Večer sne sa vyobliekali a na divadelnom 

predstavení v Divadle Novej scény v Brati-

slave sme „naživo“ mohli vidieť obľúbe-

ných hercov Juraja Kemku, Mariána 

Miezgu, Róberta Jakaba a Zuzana Porubja-

kovú.  

 

 

Divadlo Nová scéna 
 

 

29. marec 2023 -  v stredu po raňajkách 

sme nastúpili do autobusu a odišli do 

Viedne, do firmy LKW Walter, presnejšie 

na predmestie Viedne, t. j. do Wiener Neu-

dorfu, kde nás privítal p. Pritz a predstavil 

nám firmu. Žiaci boli rozdelení do skupín 



AKADEMIK        ZO ŽIVOTA ŠKOLY                                                 10 

 

a v jednotlivých súťažných kolách sa do-

zvedeli mnoho informácií o LKW Walter. 

Najlepší tím získal zaujímavú cenu – ekolo-

gický zápisník.  

 

Súťažné tímy 

 

 
 

Po prezentácii sa žiaci rozdelili do viace-

rých skupín, každá dostala svojho tútora 

a ten svoju skupinu previedol po jednotli-

vých pracoviskách. Firma ponúka najmä 

absolventom obchodných akadémií mož-

nosti stálej práce, absolventskej praxe a let-

ných prázdninových brigád. Pracovné mož-

nosti a sociálne podmienky môžu byť veľ-

kou motiváciou pre žiakov, ktorí sa chcú 

učiť, zdokonaľovať v cudzích jazykoch, 

pracovať na sebe a neustále rásť.    

 

Po malom občerstvení vo firme sme 

absolvovali prehliadku Viedne s pani sprie-

vodkyňou. Veľmi nás prekvapila, keď na 

konci prehliadky odmenila pozornosť žia-

kov. Hneď na začiatku prehliadky ich upoz 

upozornila, že budú môcť získať zaujímavé 

darčeky, ak budú pozorne sledovať jej vý-

klad. A naozaj, šikovní a pozorní študenti 

neobišli s prázdnymi rukami, ale naopak, so 

zaujímavými cenami. 

Pani sprievodkyňa odmeňuje 

 

 

Martina Dovalovská 
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 Darovanie krvi v OA Poprad 
 

 

23. marca 2023 (štvrtok) sa v našej škole 

uskutočnilo darovanie krvi. Študenti 3. a 4. 

ročníka (a aj nie ktorí kolegovia) sa roz-

hodli pre tento šľachetný čin, za čo im 

patrí veľká vďaka zo strany nás ostatných, 

ktorí sme na to nenabrali dosť odvahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

alebo pre iné príčiny sa nemôžeme na ta-

kejto akcii zúčastniť.  

Zdravotníci NTS (Národná transfúzna sta-

nica) vedia a aj my ostatní to vieme , že 

krv sa nedá nahradiť ničím iným, žiadnu 

inú náhradnú tekutinu veda ešte nevymys-

lela. A tak v mnohých prípadoch, keď ide 

o záchranu ľudského života, sa obracajú 

zdravotníci na dobrovoľníkov. Bodaj by 

ich bolo vždy dosť na to, aby zachránili ži-

vot iných ohrozeným ľuďom.   

Veľká vďaka! 
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Burza kníh 

Dňa 24. marca 2023 sa 

zase konala burza kníh pri 

príležitosti akcie Marec – 

mesiac knihy. 

Mgr. Dagmar Mlynarčí-

ková ju zorganizovala so 

svojou triedou 3. B. 

Chlapci a dievčatá vytvorili 

dva tímy a pripravili si 

svoje „predajné stánky“.  

 

 

 

 

Buď knihy priniesli oni sami, ostatní žiaci, 

alebo aj učitelia a predaj mohol začať. 

Burza kníh má naznačiť nám všetkým, 

najmä mladým ľuďom, na čo knihy exis-

tujú. Ony sa ozývajú, že sú tu pre nás, keďže 

mladí ľudia považujú čítanie za zbytočné 

a nudné. A vôbec to tak nie je. 

A ešte jeden cieľ táto akcia určite sledo-

vala, a to podpora školskej knižnice.  

Verím, že sa aspoň trochu knihy opäť do-

stali do povedomia našich študentov! Číta-

niu zdar! 

 

 

 
Študenti 3. B v „predajnom stánku“ 
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Deň učiteľov – 28. marec 2023 

Pri príležitosti Dňa učiteľov 

v tomto školskom roku 27. marca 

2023 (pondelok) sa podujali nie-

ktorí z našich žiakov pozdraviť 

nás a poďakovať nám za naše úsi-

lie, prácu, námahu a čas, ktoré ve-

nujeme  snahe, aby zo žiakov vy-

rástli slušní, tvoriví a vzdelaní 

mladí ľudia. 

 

 

 

 

Žiaci peda-

gogickým, 

ale aj nepe-

dagogickým 

zamestnan-

com školy 

poďakovali 

vlastnoručne 

vyrobenými 

darčekmi, za-

recitovali 

básne, do-

konca pri-

niesli tortu so zapálenými sviečkami, ktoré 

sfúkli priamo pred ich očami, keď oni 

v mysli vyslovovali svoje najtajnejšie žela-

nia.  

Milí žiaci, ďakujeme za zdravicu!  
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Prednáška na tému: Obnoviteľné zdroje energie 

 

 

Dňa 12. apríla 2023 opäť prednášal o dô-

ležitých európskych, ale aj celosvetových 

problémoch týkajúcich sa energetických 

zdrojov Ing. Peter Litavec, CSc., riaditeľ 

RPIC v Poprade. 

 

Žiaci si vypočuli aj základné informácie 

o vstupe Slovenska do Európskej únie a ich 

vedomosti boli v závere prednášky odme-

nené vecnými cenami.  

 

Ing. Litavec vysvetľoval mladým ľuďom, 

ako sa môže Európa stať nezávislou od 

ruského plynu a ako môže každý z nás pri-

spieť k tejto nezávislosti. Tým, že zme-

níme svoje myslenie a konanie, spoločne 

môžeme bojovať aj proti ruskej agresii na 

Ukrajine.    
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Otvorenie športového areálu v našej škole 

História vzniku športového areálu pri našej 

škole na mieste ihriska je spletitá. Celé 

roky sa vedenie školy usilovalo vydobyť si 

rekonštrukciu športoviska, až nakoniec 

v roku 2022 sme dostali i prísľub, i finan-

cie na jeho výstavbu. Na konci kalendár-

neho roku 2022 prebehla aj kolaudácia a už 

sme sa tešili na prvé jarné teplejšie dni, 

keď sa mohla telesná a športová výchova 

realizovať vonku.  

Žiaci OA Poprad 

 

Jedného dňa sme sa dočkali a dočkali sme 

sa slávnostného otvorenia, a to 10. mája 

2023, vo Svetový deň pohybu pre zdravie. 

Telocvikári so žiakmi pripravili aj kultúrny 

program, aj športový program. Veď ide 

o športovisko! 

 

S krátkym programom sa na začiatku pred-

stavila s ľudovým tancom žiačka 3. C 

triedy Emma Levocká, ktorá si prizvala 

spolutanečníkov z folklórneho súboru Va-

gonár.  

 

 

 

 

Emma Levocká a súbor Vagonár 

 

S moderným tancom vystúpila skupina vy-

tvorená z dievčat 2. a 3. ročníka.  

A, samozrejme, prihovorila sa nám aj pani 

riaditeľka Ing. Iveta Račeková. Za zriaďo-

vateľa bol prítomný dr. Juraj Kredátus, ve-

dúci Odboru školstva PSK v Prešove. Vy-

jadril nádej, že aj okolie športového areálu 

sa dočká dokončenia, keďže celý areál ešte 

nie je dokončený.  

Ing. I. Račeková a Juraj Kredátus 
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Naši telocvikári pripravili s výberom žia-

kov 1. - 3. ročníka súťaže vo futbale a po-

čas prestávok tancovali dievčatá moderný 

tanec.  

Moderný tanec v podaní dievčat 

 

Nie je podstatné, kto vyhral a kto prehral. 

Vyhrali sme všetci, pretože máme pri škole 

nové športovisko, ktoré bude, verme, slúžiť 

aj ďalším generáciám žiakov.    

Športu zdar! 
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Exkurzia do Osvienčimu

 

 

Dňa 25. apríla 

2023 sme sa zúčas-

tnili na dejepisnej 

exkurzii do kon-

centračného tábora 

v Poľsku Auchwitz-Birkenau. 

Navštívili sme pietne a veľmi smutne pôso-

biace miesto, na ktorom v neuveriteľne kru-

tých podmienkach pracovali, trpeli a zomie-

rali tisíce nevinných ľudí – Židov, ale aj Po-

liakov, Rusov, Rómov a príslušníkov iných 

národností. Sprievodkyňa nám zaujímavým 

a pútavým rozprávaním priblížila život v tá-

bore a každodennú snahu väzňov a väzen-

kýň o prežitie. Videli sme miesta, kde ľudia 

prišli o všetko – o dôstojnosť, majetok, 

o deti. A deti o rodičov a súrodencov 

a o ostatnú rodinu. Tu sa stali ľudia číslami. 

Aj na nás doľahla ťažoba ich tragických 

osudov.  

 

Exkurzia bola veľmi podnetná, priblížila 

nám aj kruté momenty slovenskej histórie 

počas 2. svetovej vojny. Veríme, že hrôzy, 

ktoré prežili ľudia v koncentračnom tábore, 

sa už NIKDY nezopakujú.  
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Odborná prax v 1. ročníku v odbore služby  
v cestovnom ruchu 

 

S triedou 1. C sme v tomto školskom roku absolvovali odbornú prax  

v termíne od 22. 05. do 26. 05. 2023. 

 

Mali sme s prvákmi celý týždeň, aby si po-

zreli niektoré prírodné a historické krásy 

nášho okolia.   

 

Žiaci I. C na Štrbskom Plese 

 
 

V pondelok 22. 05. 2023 sme si to namie-

rili na Štrbské Pleso. Mali sme opäť vyba-

venú návštevu hotela Patria, ale pani pre-

vádzkarka ochorela, tak sme sa pred hote-

lom odfotili a pokračovali v prechádzke 

okolo plesa. Čo sa nám podarilo v porov-

naní v minulými rokmi, bola prechádzka 

zo Štrbského Plesa na Popradské Pleso. 

Ale nepodarilo sa nám to všetkým, prišli 

sme iba v obmedzenom počte. Tak veľmi 

vidieť, ako klesá fyzická zdatnosť našich 

žiakov. A nechce sa im hýbať.  

V utorok 24. 05. 2023 sme boli v Belian-

skej jaskyni a ten Hrebienok na nás ešte 

stále čaká. Možno na budúci rok! Keďže 

po vystúpení z autobusu v Starom Smo-

kovci začalo, pršať, tak sme na Hrebienok 

nevyšli.  

 

 

 

 

Pred Belianskou jaskyňou 

 
 

V stredu sme navštívili Starú Ľubovňu, 

tam sme mali tiež zamračené počasie a pr-

šalo. Ale návštevu hradu a skanzenu sme 

úspešne absolvovali. 

 

1. C a v pozadí Ľubovniansky hrad 

 
 

Vo štvrtok sme mali objednanú sprievod-

kyňu v Košiciach. Za jeden a pol hodiny 

sme zvládli prehliadku Dómu sv. Alžbety 

a niektorých skutočností a budov na Hlav-

nej ulici. 
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V piatok nás čakal Kežmarok. Navštívili 

sme lyceálnu knižnicu, oba kostoly (dre-

vený artikulárny a nový červený), Kežmar-

ský hrad, resp. kežmarské múzeum. Vypo-

čuli sme si veľa historických informácií. 

Videli veľa nových skutočností.  

 

Artikulárny kostol v Kežmarku 

 

 
 

Odborná prax bola pre nás všetkých nesku-

točne prínosná.  
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Odborná prax 2. ročníka v zahraničí 

 

 
V tomto školskom roku sme sa s 2. C 
a s ďalšími študentmi z našej školy  

zúčastnili  
na poznávacom zájazde v zahraničí 

v dňoch 11. – 16. júna 2023. Cestou do 
Paríža sme sa zastavili na jeden deň v 

Mníchove. 

 
V Mníchove sme navštívili najväčšie tech-

nické múzeum v strednej Európe. Okrem 

toho sme strávili jeden zaujímavý deň 

v historickej časti Mníchova na Marien-

platz a pozreli sme sa z veže kostola na 

celé okolie. Ak niekoho zaujíma vývoj 

techniky od začiatkov, napr. lietadlá, medi-

cínske prístroje, písacie stroje, tak sa tam 

veľa dozvie a aj veľa zaujímavých exponá-

tov uvidí.    

Po Mníchove sme pokračovali ďalej do 

Francúzska a tri dni sme sa túlali po Paríži.  

Paríž 

 

Videli sme toho veľa, máme krásne fotky 

a príjemné spomienky na miestne kaviar-

ničky, koláčiky, suveníry. Ale pamätáme si 

na neskutočné množstvo áut, ľudí, ale aj na 

hluk, trúbenie, na množstvo priechodov, 

ktorými sme museli so 46-člennou skupi-

nou prejsť.  

 

Každý by si vedel povedať, čo mu utkvelo 

v pamäti. Aj mne tých obrazov zostalo 

v pamäti veľa. Ale najlepší pocit som mala 

vtedy, keď sme všetci zdraví a spokojní, aj 

keď unavení vystúpili na parkovisku pri 

našej škole. To je pocit na nezaplatenie. 

A preto sa tešíme na ďalší zaujímavý poz-

návací zájazd v predmete odborná prax.   



 

  

 


